מרכז מחקר ומידע

מסמך רקע בנושא:

רצח על 'חילול כבוד במשפחה'

מוגש לוועדה לקידום מעמד

האישה

הוכן ע"י: רחל ורצברגר

אישור בממ"מ: גיא בר-נס

ו' תמוז, תשס"א

27 יוני, 2001

תמצית

בחודש אפריל השנה רצח סולימאן סועאד, חייל בשירות קבע בן 21, את אמו ואחותו, על רקע "חילול כבוד המשפחה". תופעת רצח נשים על "חילול כבוד במשפחה" עדיין קיימת בישראל כיום בקרב האוכלוסייה הערבית. הרצח מוגדר כרצח "על חילול כבוד במשפחה" (באנגלית: Honor Killing) כאשר רוצח האישה הוא בן המשפחה (אב, אח או דוד) ולא בן זוגה של האישה.

המערכת המשפטית, במקרים אלו, מחוייבת לדון

⁵מתוך מכתב: נתונים על מקרי רצח על עקב חילול כבוד המשפחה - שנה 2000, משטרת ישראל.
⁶בך גבריאלי, מבוא למהדורה השנייה, בספרו של יוסף גינת נקמת דם הוצאת הספרים של אוניברסיטת חיפה, 2000

אדם אשר מואשם ומורשע ברצח, למאסר עולם, כפי שפוסק סעיף 300 (א) (2) לחוק העונשין התשל"ז – 1977. רצח אשר בוצע בנסיבות של "חילול כבוד המשפחה" אינו מהווה סיבה להקלה בעונש. כפי שמצוטט השופט לינדנשטראוס בפסק דין של מדינת ישראל נגד עאמר חסון אשר הואשם ברצח אחותו איבתהאגי (אילנה) מופיד חסון:

...לא יעלה על הדעת כי בשיטת המשפט בישראל נכיר בעניין של שמירה על כבוד משפחה כגורם מקל, העשוי להביא לכך שמקרים מהסוג שבפנינו לא יוכרו כמקרי רצח אלא כהריגה בלבד.